PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 5
заседания общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
	31 января 2018 года

15:00
	улица Гагарина, 55,

кабинет руководителя
	город Невинномысск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Моргунов Эдуард Юрьевич
	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель председателя общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы (далее – комиссии);

	Дибирова Евгения

Алиевна
	главный специалист отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, секретарь комиссии;

	Разуменко Ирина
Витальевна
	начальник отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, член комиссии;

	Шиганов Анатолий Витальевич
	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Справедливая Россия», член комиссии;

	Жуков Алексей
Владимирович
	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Единая Россия», член комиссии;

	Габитова Татьяна Дмитриевна
	председатель территориального объединения организаций профсоюзов города Невинномысска, член комиссии;

	Храмов Дмитрий Михайлович
	депутат Думы города Невинномысска, член либерально-демократической партии России, член комиссии;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и подсчет предложений граждан по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – предложений).
ВЫСТУПИЛИ:

Приветственное слово заместителя руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместителя председателя комиссии Э.Ю. Моргунова.

СЛУШАЛИ:
И.В. Разуменко: Произведена выемка предложений.
Произведены подсчет и сортировка предложений:

Общее количество предложений – 10 732, в том числе:

	Наименование предложенной для благоустройства  общественной территории
	Количество предложений по данной территории

	Парк «Шерстяник»
	705

	Городской парк по

ул. Энгельса
	1979

	Парк Победы
	1251

	Парк «Отдыхаем всей семьей» (за химическим техникумом)
	288

	Сквер в пос. Правокубанский
	123

	Сквер им. Ленина (ул. Маяковского/ ул. Шевченко)
	154

	Сквер по ул. Гагарина, 64, 66, 70
	702

	Аллея по ул. Белово
	284

	Бульвар Мира
	1181

	Сквер перед гостиницей «Кубань»
	289

	сквер в районе НШК (в районе дома по ул. Маяковского, 1)
	82

	сквер в районе НШК (в районе дома по ул. Маяковского, 2)
	66

	Зона отдыха по ул. Белово
	764

	Зона для паркура, роллердром, площадка с тренажерами
	1010

	Благоустройство спортивной площадки между МБОУ СОШ № 16 и МБДОУ № 43 в 6 микрорайоне
	282

	Иное
	1572

РЕШИЛИ:
Провести следующее заседание общественной комиссии 12.02.2018 для окончательного подсчета предложений, формирования и утверждения перечня общественных территорий, который будет представлен населению города для проведения голосования.
ВЫСТУПИЛИ:

Э.Ю. Моргунов: заседание комиссии считать оконченным.

Заместитель председателя комиссии:

         Э.Ю. Моргунов
Секретарь:

Е.А. Дибирова